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Peter Larsson, civilpliktig brandman  
på repetitionsutbildning:

– Jag får friska upp kunskap och  
  samtidigt lära mig helt nya saker
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Hej på er! 

Vad som händer i världen är ju skräm-
mande med allt som sker just nu och som 
pågått ett längre tid med krig och orolig-
heter. Vart det skall ta vägen är något som 
man påminns om hela tiden i sin vardag. 

Och med det så har det ju blivit  ändringar 
på MSB:s skolor och med  ändrat fokus 
på som man har märkt nu när man varit 
där på plats. Jag har nyligen gått klart en 
utbildning där och då sett detta på nära 
håll. 

De första civilpliktiga utbildningarna har 
ju börjat med start i Sandö och sedan även 
Revinge. De ligger på 10 dagar med start 
på en onsdag och slutar fredagen veckan 
därpå. Inriktning är med start av att re-
petera gamla kunskaper men samt nya 
kunskaper om folkrätt och krigets lagar 
med ammunition och minhantering samt 
USAR. Tanken är att cirka 300 räddnings-
män utbildas i höst. 

Det jag har fått till mig är att många är 
otroligt positiva och ser fram emot att 
både friska upp de gamla och ta till sig de 
nya kunskaperna inom utbildningen civil-
plikten! 

Men hur väl förberedda är de mottagande 
räddningstjänsterna? Jag tror vi får följa 
upp det frramöver ampå för att se hur väl 
de förbereder sig. Kan det förbereda sig 
eller har och finns det rätt utrustning på 
stationerna? 

Något annat som jag vill nämna för er är 
ett fantastiskt bra initiativ från brandman-
nen Hannes Edholm som i samarbete 

med klocktillverkaren MALM Watches ta-
git fram en klocka särskilt för räddnings-
tjänsten.  
   Klockan är limiterad till anställda eller 
tidigare anställda inom svensk räddnings-
tjänst. För varje såld klocka doneras 500 
kronor till Brandmännens cancerfond. Jag 
hoppas att detta kan intressera er. 
Se och läs i inlägget i tidningen så får ni 
mer information! 

Nu i skrivande stund så har det börjat bli 
vinter och med halkiga vägar faktiskt i 
hela Sverige. Jag vill bara skicka med att 
ni ska vara försiktiga där ute på vägarna! 

Men även med trolig ökning av bränder 
nu när fler vill lysa upp mörkret med le-
vande ljus i hemmen och det ökar ju nor-
malt risken för fler bränder. 

Som slutkläm vill jag passa på att önska er 
alla en riktig God Jul och ett riktigt  Gott 
Nytt år! 

PS: Glöm ej att släcka ljusen! 
Henrik 

 

Henrik Ahlstrand
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Första kullarna civilpliktiga på utbildning

De ska förstärka räddnings-
tjänsten vid höjd beredskap
Civilpliktiga inom kommunal 
räddningstjänst. 
Det kan de 300 första före detta 
brandmännen titulera sig efter 
att ha genomgått en tio dagar 
lång repetitionsutbildning på 
någon av MSB:s skolor i Revinge 
eller Sandö. 

I den fuktiga novembervinden utanför 
en lektionssal på Revinge står ett 30-tal 
kursdeltagare för att lära sig känna igen 
trampminor av olika slag, granatkastare, 
hemmagjorda bomber och fordons-
minor. Sådana kunskaper var inte rele-
vanta när de en gång utbildade sig för 
yrket. Men världen har förändrats och 
nu står också det också krigets lagar och 
folkrätt på schemat.  

Sofia Templin, utbildningskoordina-
tor på MSB, berättar om ett uppdrag 
som minst sagt kom snabbt ur start-
blocken. Från ett regeringsuppdrag i ja-
nuari i år, till brandmän på repetitions-
utbildning i september. 

– På den korta tiden skulle vi göra 
något som aldrig gjorts innan – göra 
ett första utskick till 16 000 före detta 
brandmän och befäl som inte fyllt 60 

Ett 30-tal blivande civilpliktiga på 10 dagars repetitionsutbildning på Revinge. I år utbildas 300 personer i Revinge och på Sandö, 
nästa år ytterligare drygt 1 000. 
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år, plocka ut 6 000 personer genom det 
som kallas ”annan utredning än mönst-
ring”, vilket innebär att man inventerar 
tillgänglighet och förmåga för krigspla-
cering samt att skapa en repetitionsut-
bildning, förklarar Sofia Templin. 

Utbildar 3 000
Alla som inte redan har en krigspla-
cering eller fysiska hinder kommer att 
kallas och krigsplaceras. Dessa har ar-
betat i räddningstjänsten inom de se-
naste 20 åren och har utbildning i form 
av GRIB, SMO eller motsvarande från 
SRV-tiden. De har ingen annan krigs-
placering till exempel genom sitt civila 
yrke och inga medicinska hinder för 
att fullfölja utbildningen och därmed 
inskrivning. MSB kommer att utbilda 
totalt 3 000 personer.

– Vi var beredda på en anstormning 
av frågor när breven nått ut men var 
förvånansvärt lugnt, säger Sofia Temp-
lin.

Det är en stor variation av före detta 
brandmän som går repetitionsutbild-
ningen, det har Sofia Templin sett när 
hon besökt kurser både på Revinge och 
Sandö. 

– En del lämnade räddningstjänsten 
för många år sedan medan en del fort-
farande har en förankring till yrket ge-
nom andra branscher. Utmaningen låg i 
att skapa en utbildning som passar alla, 
fortsätter Sofia Templin.

Lär av läget i Ukraina
Christian Wojtania är enhetschef  och 
ansvarig för repetitionsutbildningen 
på Revinge. Närmast kom han från re-
gementet P7 som är MSB:s närmaste 
granne.

– Jag började på den här posten i april 
i år, det var verkligen rätt in i hetluften, 
säger Christian Wojtania och berättar 
om hur utbildningen är upplagd.

– Det handlar om att repetera gamla 
kunskaper förstås, men inte rökdykning. 
Det ingår också helt nya moment för att 
de civilpliktiga ska kunna bidra under 
höjd beredskap, som till exempel inom 

områdena ammunition och minhante-
ring. Den kunskapen har vi sett är viktig 
genom att se vad som händer i Ukraina.  

Det ingår också ett kursmoment med 
rubriken hälsa och livsstil där man ser 
närmare på vilka fysiska krav som ställs 
för uppdraget och hur rätt anpassad trä-
ning kn förebygga skador.

Efter genomgången utbildning krigs-

placeras de civilpliktiga i det län där de 
är folkbokförda. I krigsplaceringsor-
dern från Plikt- och prövningsverket 
står det var personen ska infinna sig vid 
höjd beredskap. De drygt 300 som ut-
bildats i höst kompletteras nästa år med 
ytterligare drygt 1 000 personer.

Forts: ”De ska förstärka...”

Christian 
Wojtania 
och Sofia 
Templin, 
MSB.

Efter teoretiska genomgångar 
av olika sprängmedel och 
ammunition väntar prak-
tisk övning - med atrapper 
förstås. 
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Omfattande arbete med RUHB:

Så arbetar MSB med stödet 
till räddningstjänsterna
Peter Bergström är handläggare 
på MSB och förklarar vad som 
händer efter repetitionsutbild-
ningen.

– Det finns en värdräddningstjänst i 
varje län, oftast residensstaden, som an-
svarar för att ta emot de civilpliktiga. De 
flesta län får 120 räddningsmän medan 
Stockholm får 360 och Göteborg och 
Skåne får 240 vardera. Det är värdrädd-
ningstjänsterna som planerar för att ta 
emot dem och planera för hur de ska 
förstärka den ordinarie verksamheten i 
länet, säger Peter Bergström.

Till sin hjälp har de mottagande rädd-
ningstjänsterna en planeringsresurs som 
de själva rekryterar men som finansieras 
av MSB.

– Det är ett stort jobb för räddnings-
tjänsterna. Att få tilldelat ett antal extra 
personer är en sak men att få in dem 
i verksamheten och se till att det finns 
skyddsutrustning och materiel är en helt 
annan, säger Peter Bergström. 

Tillför utbildningsresurs 2025
Nästa steg i RUHB-arbetet är omfat-
tande lokala utbildningsinsatser. Då 
ska instruktörer utbildas för att i sin tur 
kunna utbilda den ordinarie personalen 
i en motsvarighet till dagens repetitions-
utbildning. Det gäller både hel- och del-
tidsbrandmän.

– Det blir en något kortare variant på 
sju dagar men utspridd under en treårs-

period, säger Peter Bergström. Också 
för det uppdraget kommer MSB att 
tillföra pengar för en utbildningsresurs. 
För de flesta motsvarar det en halvtids-
tjänst, för Stockholm 1,5 tjänst och för 
Skåne och Göteborg en heltid.

10 arbetsgrupper
MSB:s arbete med att stötta räddnings-
tjänsterna att klara uppdraget vid höjd 
beredskap har flera delar. För att klargö-
ra de olika delarna har tio delområden 
med tillhörande fokusområde inrättats. 

Arbetsgrupperna består av både 
MSB-personal och externa aktörer. 

1. Organisering och planering
2. Urban sök och räddning
3. Ledningsplatser
4. Insats - metod och teknik i krig
5. Ammunition och minhantering
6. Indikering och sanering - CBRN
7. Olycksförebyggande i krig
8. Kontinuitetshantering
9. Akut omhändertagande och trans-

port av skadade
10. Materiel, utrustning och lagerfö-

ring

MSB bygger löpande på den kunskaps-
bank som finns på den egna hemsidan.

Här finns till exempel informations-
material, webbföreläsningar inte minst 
vägledningar. I dag finns tre vägled-
ningar som riktar sig till kommunerna 
och deras arbete att planera och förbe-

reda för en verksamhet under höjd be-
redskap. De kommande vägledningarna 
kommer att vara med inriktade på rädd-
ningstjänstens konkreta förmåga inom 
t ex områdena sanering och indikering, 
sök samt röjning.

Du som är civilpliktig brandman 
inom räddningstjänsten kan läsa mer 
om repetitionsutbildningen och vad det 
innebär att krigsplaceras i kommunal 
räddningstjänst.  

Kom direkt till sidan på msb.se/ruhb

Debattera med dina kollegor!
Skicka din text till camillawestemar@hotmail.com, senast den 1februari om du vill komma med i nummer 1.

”Att få tilldelat ett 

antal extra personer 

är en sak men att få 

in dem i verksamhe-

ten är en helt annan.
 
Peter Bergström, MSB
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Så arbetar räddningstjänsterna

Forts: ”De ska förstärka...”

Erik Joelsson, 
planeringsresurs i Halland (Halmstad)

1. Inledningsvis i Halland har planeringsresursens arbete varit 
att skapa sig en lägesbild av befintligt arbete med RUHB i lä-
net. Därefter ta fram ett upplägg för vilka arbetsområden som 
ska prioriteras tillsammans med räddningstjänsterna. Stort fo-
kus har varit på samverkan i länet, både med räddningstjänster 
och andra aktörer inom det civila försvaret.

Framåt kommer fokus att ligga på arbetet med krigsorgani-
sation, mobiliseringsplanering, ledning under höjd beredskap 
och kontinuitetshantering.

2. Utmaningarna med arbetet är att komma igång med något 
som inte har arbetats med på många år. Samtidigt finns det 
ett driv i att bli bättre och det osäkra omvärldsläget skapar 
förståelse för att vi behöver skapa förmåga att arbeta under 
störda förhållanden.

3. Vid höjd beredskap kommer organisationen att bestå av 
både befintliga brandmän och de civilpliktiga räddningsperso-
nerna. I arbetet med att ta fram krigsorganisationer kommer 
vi att förtydliga vilka uppgifter de civilpliktiga räddningsper-
sonerna ska ha.

Brandmannen har frågat två av landets motta-
gande räddningstjänster hur de bedriver sitt arbete 
med att förbereda för och ta emot krigsplacerade 
räddningsmän. 

1. Ni har en planeringsresurs från MSB som ska arbeta med 
organisationen för höjd beredskap. Hur använder ni den? Be-
skriv kort ert arbete i dag och det närmaste året .
2. Vilka utmaningar ser du med att förbereda er egen och re-
gionens arbete med RUHB?
3. Beskriv konkret hur de krigsplacerade brandmännen ska bli 
en del av er verksamhet vid höjd beredskap. Vilka arbetsupp-
gifter ska de ha?

Marcus Wallén, 
planeringsresurs i Norrbotten (Umeå)

1. Resursen är finansierad av MSB och syftar till att stötta den 
egna räddningstjänsten och länets räddningstjänster i plane-
ringen i arbetet att höja vår gemensamma förmåga att hantera 
bland annat de tillkommande uppgifterna under höjd bered-
skap. Vårt uppdrag innefattar bland annat att, med krig som 
dimensionerande hotbild, samordna arbetet med att stärka 
räddningstjänstens förmåga att arbeta under störda förhållan-
den, dela och hantera känslig information samt öka den fak-
tiska förmågan kopplat till krigets konsekvenser. I räddnings-
tjänstens ansvar ingår då t.ex. röjning av minor och indikering 
samt sanering av kemiska stridsmedel.

2. Svensk räddningstjänst står överlag inför en jättestor utma-
ning under överskådlig framtid då arbetet med frågor kopplat 
till området i många fall legat i dvala under många år. Specifikt 
för Västerbotten så består några av våra utmaningar i att länet 
utgörs av många räddningstjänster i egen kommunal regi som 
i kombination med långa geografiska avstånd skapar stort be-
hov av samordning och planering. Just nu handlar våra insat-
ser främst om medvetandehöjande åtgärder kopplat till krigets 
kontext och att öka räddningstjänsternas robusthet.

3. Konkret så fortsätter den personal som är krigsplacerade 
hos oss att arbeta som vanligt i grunden men om regeringen 
beslutar om allmän tjänsteplikt under höjd beredskap så har 
vi möjlighet att öka tjänstgöringsgraden vilket får störst effekt 
på vår RIB-organisation som i princip då kan behöva byta hu-
vudarbetsgivare och arbeta för räddningstjänsten. Vad gäller 
civilpliktig personal som den som repetitionsutbildas nu, så 
skulle dem vid mobilisering utrustas och ingå i vår organisa-
tion för räddningstjänst. Uppgifter då skulle bli som för övrig 
personal, dvs de uppgifter vi har i dag som räddningstjänst 
samt de tillkommande uppgifterna enligt LSO 8 kap 2§ som 
exemplifierats ovan.

Röjning och 
indikering 

kan bli 
en av de 

civilpliktiga  
räddnings-

männens 
uppgifter 

vid höjd 
beredskap.
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Peter Larsson, Helsingborg

 1. Jag slutade i räddningstjänsten i Kävlinge i Räddningstjänsten Syd för 17 år 
sedan, efter 20 år som brandman och förman. 

2. Jag har stannat i branschen på olika sätt, bland annat 15 år som safety officer 
på kryssningsfartyg i Asien. Så jag ser mig mer som brandman än som sjöman trots 
alla år till havs.

3. Spännande var den spontana reaktionen. Jag trodde absolut inte att jag skulle bli 
kallad som 60-åring.

4. Möjligheten att friska upp gamla kunskaper förstås. Men också att lära mig helt 
nya saker som på passet vi har nu, om sprängmedel och ammunition.

Emelie Martinsson Jönsson, Lönsboda

1. Jag har inte varit ifrån det så länge. Jag började som deltidare i Lönsboda 2016 
och slutade 2021. 

2. Jag är undersköterska.
3. Det var många frågor och förväntningar så klart. Jag vet ju inte riktigt vad som 

förväntas av oss när det gäller. 
4. Att få en bättre inblick i vad som förväntas av oss och vilka konkreta verktyg 

som behövs om vi skulle kallas in. Men den tanken har jag inte riktigt tänkt än. 

Ted Eriksson, Tyringe utanför Hässleholm

1. Jag lämnade räddningstjänsten 2016. Då hade jag varit deltidare i Tyringe utan-
för Hässleholm i åtta år.

2. Jag jobbar som kriminalvårdare inom Kriminalvården i Kristianstad.
3. Det kändes kul och spännande. Kriminalvården har inte krigsplacerat sin perso-

nal så nu blir jag placerad i räddningstjänsten i stället. 
4. Att få repetera gamla kunskaper förstås och få lära mig nytt. Och få utbyta er-

farenheter med kurskamraterna.

Brandmannen frågar tre av 
deltagarna på repetitionsut-
bildningen i Revinge om deras 
bakgrund och förväntningar på 
utbildningen.

1. Vad har du för räddnings-
tjänstbakgrund och när lämnade 
du det uppdraget?

2. Vad arbetar du med civilt?

3. Hur kändes det när brevet om 
att du ska krigsplaceras kom?

4. Vilka förväntningar har du på 
repetitionsutbildningen?
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Forts: ”Ny övergångskoppling...”

Det är slätrakat som gäller 
i ny AFS om andningsskydd

Dags för en  porträttstafett!
Så många profiler det finns i Räddningstjänstsverige. De 
som har ett halvt liv i yrket att blicka tillbaka på. Och de 
som nyss börjat sitt första jobb i branschen. Eller de som 
stuckit ut hakan eller förändrat räddningstjänsten på nå-
got sätt. 
Vem tycker du att vi ska intervjua? Hör av dig!
camillawestemar@hotmail.com

I dag står det i Arbetsmiljöverkets 
regler att en arbetstagares per-
sonliga skyddsutrustning ska vara 
ändamålsenlig. Den 1 januari 
nästa år skärps skrivningarna på 
två punkter:
Andningsskyddet ska vara indi-
viduellt utprovat och tätsittande 
andningsskydd ska täthetsprovas 
individuellt.

Enligt Arbetsmiljöverket tillkommer 
preciseringarna för att skydda arbets-
tagare från skadas eller dö av att andas 
in farliga ämnen. Kraven på arbetsgiva-
ren skärps på två punkter: I det första 
står det att ett andningsskydd ska vara 
individuellt utprovat. Motsvarande krav 
finns redan i regler om kvarts, sten-
damm och asbest i arbetsmiljön. 

Den andra och mer omdiskuterade 
punkten avser tillpassningsprovning 
och gäller enbart andningsskydd som 
ska sluta tätt mot ansiktet. För att dessa 
ska fungera som avsett krävs renrakad 
hud där skyddet sluter till. Men även ärr, 
leverfläckar och andra ojämnheter kan 
påverka tätheten, liksom viktförändring.

Därför skriver AMV att tillpassnings-
provning ska göras när användaren får 
ett nytt skydd eller en ny modell samt 
vid förändringar i ansiktet som kan på-
verka tätheten.

Tillpassningsprovningen kan göras med 
både kvantitativa och kvalitativa meto-
der och utföras av till exempel en leve-
rantör. Ett annat alternativ är att utbilda 
egen personal för att utföra tillpassning-
en. Arbetsmiljöverket utövar inte tillsyn 
över vare sig företag som utbildar eller 
tillpassningstestarna som sådana. 

Är din räddningstjänst prenumerant 
på Utkiken? 
Här går PO Malmquist på djupet i den 
nya reglerna som finns i Arbetsmiljö-
verkets föreskrifter och allmänna råd 
(AFS 2023:11) om arbetsutrustning och 
personlig skyddsutrustning, 15 kap. 9 §.

Från den 1 januari 2025 preciserar AMV reglerna för andningsskydd.



88

BRANDMANNEN 4/2024

Brandingenjörer träffas 40 år efter examen
För drygt 40 år sedan tog de ex-
amen från brandingenjörsutbild-
ningen vid Statens brandnämnds 
skola i Solna, föregångaren till 
SRV. Förra året träffades de igen 
för första gången på tio år och 
23 av 28 gamla kurskamrater 
anslöt i Helsingborg. Rekord?

Brandingenjören Lennart Jonsson från 
Mölndal är en av dem som tog sig ge-
nom nålsögat i antagningen, när bara 
30 studenter fick plats på brandingen-
jörsutbildningen vartannat år. Efter den 
årskullen flyttade brandingenjörsutbild-
ningen till Lunds universitet.

Lukrativ kaffevagn blev studieresa
Lennart Jonsson sökte utbildningen 
första gången när han arbetade som 
sjukvårdsbiträde 1979. Den gången 
räckte det inte hela vägen. i stället sökte 
han en tjänst som brand- och ambulans-
man i Göteborg för att öka chanserna 
att komma in med mer yrkeserfarenhet 
i ryggen. 
– De som hade erfarenhet fick högre 
meritpoängoch behövde inte läsa för-
sta terminen av de totalt fyra. Så jag såg 
jobbet som en möjlighet att förbättre 
mina chanser att komma in, berättar 
Lennart Jonsson. 
Och in kom han på utbildningen 1981  
när för övrigt också landets första 
kvinnliga blivande brandingejör gjorde 
detsamma. 

 – Det var en intensiv men fantastisk 
tid som avslutades med en studieresa 
till USA. Den finansierade vi genom 
att bland annat sälja kaffe och kakor på 
skolan under 1,5 år, säger Lennart Jons-
son med ett skratt.

Obligatoriskt ”turande”
Det råder ingen tvekan om att Lennart  
har gott om härliga minnen från sin ut-
bildning och än i dag har han regelbun-
den kontakt med flera kursare. 

– Det var en fantastisk tid men otro-
ligt intensiv. Och det är så kul att vi fort-
farande kan dra ihop ett så stort gäng 
på återträff, säger Lennart Jonsson som 
i sin yrkesroll arbetat bland annat som 
brandchef  i Mariestad och Töreboda, 

varit säkerhetssamordnare i Göteborgs 
stad och arbetat nio år fackligt på hel-
tid för Sveriges ingenjörer i Göteborgs 
stad.

Det blev ett dygn med skratt, uppda-
teringar och tillbakablickar och själv-
klart också det orbligatoriska ”turan-
det” över sundet (kort och gott att åka 
fram och tillbaka till Dragör ett antal 
gånger).

– Jargongen och personligheterna - 
allt fanns kvar och det kändes som det 
var i går vi sågs. Nu hoppas jag inte 
det dröjer tio år till nästa gång, avslutar 
Lennart Jonsson.

Camilla Westemar

Brandingen-
jörsklassen 
anno 81/83 
vid återträf-
fen i Helsing-
borg. 

”Affsar” frå ny regelstruktur 1 januari 2025
67 föreskrifter blir 15 den 1 januari nästa år, när Arbetsmiljöverket ger ut en ny samling föreskrifter. Dessa finns att ladda 
hem som pdf  på Arbetsmiljöverkets hemsida. AFS 2023:13 ”Risker vid vissa typer av arbeten”, kapitel 14 rör rökdykning

(Källa: Arbetsmiljöverket)
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Världens största brandfack 
står enade i en orolig värld 

Det andra mötet i steget att bilda en 
helt ny organisation/Europafack för 
räddningstjänstpersonal, The Associa-
tion of  Fire Brigades Of  Europe, hölls 
den 5–6 november i Bryssel. Över 50 
representanter från räddningstjänster i 
22 av EU:s 27 medlemsländer samlades 
i Bryssel för att under två dagar fortsätta 
bildandet av Europas nya starka ge-
mensamma organisation. Tillsammans 
representerar man över 2,7 miljoner 
av Europas brandmän. Brandmännens 
Riksförbund representerade Sverige 
som enda fackförbund. 

– Det känns så klart riktigt bra att 
det var just Brandmännens riksförbund 
som kontaktades av Frankrike för att 
representera Sveriges brandmän, säger 
förbundsordförande Anders Cederberg. 

Står enade i en orolig tid
Organisationen kommer vara regist-
rerad i Berlin och ha kontor i Bryssel. 
Varje medlemsland kan nyttja organisa-
tionens faciliteter för att kunna deltaga 
på möten och event. 
Organisationens syfte är
• att främja brandskydd, den 
yrkesmässiga säkerheten samt skyddet 
för civila. 
• att främja möjligheten till livräddning 
vid livshotande situationer. 
Relaterat till hur omvärlden ser ut nu 
så ses bildandet av The Association 
of  Fire Brigades Of  Europe som ett 
måste. Jordens genomsnittliga tempera-
tur höjs vilket resulterar i fler och krafti-
gare skogsbränder, ökad nederbörd och 
katastrofala översvämningar. 

– För att inte tala om Rysslands an- 
fallskrig mot Ukraina vilket sprider 
en rädsla bland Europas länder. Ge-
nom många år av fred och gynnsam-
mare väderförhållanden har Europas 
förmåga att agera vid dessa krissitua- 
tioner decimerats radikalt. Nu behövs 
det snabba omtag för att så fort som 
mjöligt återigen bygga upp en förmåga 
för att kunna bistå varandra vid en form 
av händelse i krig, vid naturkatastrof  

och pandemi eller annan katastrofal 
händelse, säger Anders Cederberg.

Ett land - en röst
Under två dagar avhandlades och togs 
bland annat organisationens förslag om 
stadgar. Organisationen består av 22 
medlemmar, för närvarande, och kan 
enligt stadgarna endast representeras 
av en organisation från varje medlems-
land. Däremot har man möjlighet att 

2,7 miljoner brandmän från hittills 22 av EU:s 27 medlems-
länder under ett och samma paraply. I november togs 
det andra steget i bildandet av en unik facklig organisa-
tion: The Association of Fire Brigades of Europe. På plats 
för att föra svenska brandmäns talan fanns Brandmän-
nens riksförbunds ordförande Anders Cederberg. 

Ensam är inte stark. 22 av 27 EU-länder fanns representerade på det andra mötet med 
The Association of Fire Brigades Of Europe. Sverige representeras av Brandmännens 
riksförbund.

Foto: Brandmännens riksförbund
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Forts: ”Världens största...”

vara upp till tre delegater per möte från 
varje medlemsland. 

– Vi äger rätten att välja represen-
tanter för Sverige men det är enbart 
Brandmännens Riksförbund som har 
och äger rösträtt för Sveriges räkning i 
organisationen, förklarar Anders Ceder-
berg. 

Alla medlemsländer är likställda var-
andra och har således samma röstlängd.  
Principen ett land - en röst gäller, infly-
tandet är alltså inte baserat på antal in-
vånare och brandmän. 

– Ett rättvist system som gör alla 
länder jämnstarka, säger Anders Ceder-
berg.

CTIF (International Association of  
Fire Services) har en stående inbjudan 
till organisationens möten för att kunna 
bistå med sin kompetens och kunnande 
men har ingen rösträtt. 

Organisationen kommer träffas minst 
en gång per år för att säkerställa att stad-

gade mål och syfte uppfylls. 
– Det har varit riktigt givande dagar 

med många diskussioner, fattade be-
slut, erfarenhetsutbyte och en fantastisk 
möjlighet att komma våra systrar och 

bröder närmare. 
Nästa möte kommer hållas i Hanno-

ver och då ska organisationen sättas i 
sin helhet. 

Anders Ce-
derberg och 
Tobias Råden-
fjord på plats i 
Bryssel.

KIRtj:s nätverksträff största konferensen
Den 8-9 oktober samlades 160 deltagare på 
Gotland för Kvinnor inom räddningstjänstens 
årliga träff. 

Kvinnor och män från hela landet och olika yrkesroller 
fick bland annat ta del av föreläsningar av Sofia Martins-
son, räddningschef  i Sörmlandskustens räddningstjänst, 
som talade om sitt ledarskap och vikten av att se individen.  

Lise Langseth, samhällsbyggnadsdirektör Region Got-
land, prtade om vikten av förebilder för att komma fram-
åt. Från Storstockholms brandförsvar kom Caroline Kjell-
man och Markus Gustavsson för att berätta om projektet 
Yrkesprofil brandman.

Utmärkelsen Årets förebild gick till brandmannen Anna 
Sjödin, Uppsala brandförsvar, för hennes arbete med det 
lokala nätverket och stödet till närliggande nätverk.  

– Det blev riktigt bra dagar, de bästa någonsin kanske, 
säger Mona Hjotzberg. Allt fler brandchefer får upp ögo-
nen för träffen och skickar fler deltagare. 

2025 arrangeras träffen i Halmstad, i samabete med NJR.

Föreläsaren och coachen Johanna Isakson höll både en uppskat-
tad föreläsning  på temat Stark och hållbar och rörelseövningar i Al-
medalen.
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Vi brandmän ställs i dag inför 
dödligt våld, risk för terrorat-
tacker, snabbare brandförlopp 

och högre byggnader. Samtidigt saknar 
många brandmän den utbildning som 
behövs. Hur ska invånarna kunna lita 
på räddningstjänsten när arbetsgivarna 
inte ser till att vi har förutsättningar att 
lyckas? 

Räddningstjänsten är avgörande för 
samhällets säkerhet. I åratal har vi 
brandmän kämpat för hög standard på 
utbildning, utrustning och för bättre ar-
betstider. Men det är arbetsgivarens an-
svar att säkerställa att vi har rätt beman-
ning, kunskaper och arbetsvillkor för att 
skydda befolkningen. 

I dag ställs vi inför alltmer komplexa 
situationer: ett ökat antal självmord, 
bränder i elbilar, terrorattacker och på-
gående dödligt våld. Högre byggnader 
och snabbare brandförlopp kräver både 
mer kunskap och bättre fysik. 

Brist på krav och stöd
Kommunals senaste rapport om rädd-
ningstjänsten, Brandmännens utbildning 
och kompetens, visar att de här föränd-
ringarna kräver att vi brandmän behö-
ver rustas för dagens utmaningar.

Men bristen på krav och stöd från ar-
betsgivarna står i skarp kontrast till de 
alltmer komplexa riskerna vi möter i 
vårt arbete.

Hur kan invånarna lita på att rädd-
ningstjänsten är redo att hantera dagens 
och morgondagens hot, när arbetsgi-
varna inte ser till att vi har rätt förut-
sättningar att lyckas? Det är oaccepta-

belt att arbetsgivarna inte säkerställer att 
nyanställda har nödvändig kompetens 
och att vi inte får den fortbildning vi 
behöver för att möta nya utmaningar.

Vi måste vara bättre förberedda och 
rustade, men arbetsgivarna prioriterar 

byråkratiska tolkningar av arbetstidsdi-
rektiv i stället för att stärka vår kapacitet 
under kriser.

När Sverige står inför nya hot som kli-
matrelaterade katastrofer och interna-
tionella konflikter är det oförsvarligt att 
inte prioritera det. Vi måste vara bättre 
förberedda och rustade, men arbetsgi-
varna prioriterar byråkratiska tolkningar 
av arbetstidsdirektiv i stället för att stär-
ka vår kapacitet under kriser.

Färre heltidsanställda brandmän
Antalet heltidsanställda brandmän har 
minskat trots att svenskarna har bli-
vit fler (från 5803 år 2004 till 5055 år 
2023). Arbetsgivarna förlitar sig på del-
tidsbrandmän som inte alltid har full 
utbildning. Det är en farlig utveckling 
som hotar förmågan att leverera den 
räddningstjänst samhället förväntar sig.

Vi vill att arbetsgivarna Sveriges Kom-
muner och regioner, SKR och Sobona 
tar sitt ansvar och stöttar oss i att sätta 
standarden för utbildning, arbetstider 
och bemanning. Det ska inte vara upp 
till oss att strida för vår säkerhet. 

Arbetsgivarna måste agera nu!
Det är dags att:
• skriva in rätten till 24-timmarspass i 

kollektivavtalet
• öka antalet brandmän per skift 
• säkerställa att alla som anställs har 

rätt utbildning 
• vi har ett pensionsavtal som matchar 

det farliga, slitsamma arbete vi utför

Arbetsgivarna måste ställa samma höga 
krav på sig själva som vi brandmän alltid 
har gjort. Agera nu, för en säkrare och 
starkare räddningstjänst. Räddnings-
tjänstens framtid och förmåga hänger 
på att förändringarna sker nu.

Marcus Aronsson

Förtroendevald inom Kommunal 
och brandman på Södra Älvs-
borgs Räddningstjänstförbund

Debatt

”Det ska inte vara upp till oss 
att strida för vår egen säkerhet”
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I korthet

Ny generaldirektör på 
plats på MSB - och nytt 
namn på myndigheten
Den 1 november tillträdde MSB:s nye general-
direktör, Mikael Frisell. Han kommer närmast 
från jobbet som stabschef vid Försvarets mate-
rielverk. I samband med att regeringen tillkän-
nagav vem som skulle ersätta avgående Charlotte 
Petri Gornitzka, meddelades också att MSB får nytt 
namn.   

Det är först den 1 januari 2026 som Myndigheten för samhällskydd och beredskap byter namn till Myndigheten för 
civilt försvar, ett namn som är mer i linje med myndighetens uppdrag. Carl-Oskar Bohlin (M), minister för civilt försvar, 
förklarade namnbytet på regeringens presskonferens:
– En gång skapades MSB mer eller mindre som en antites till det civila försvaret. När det civila försvaret lades ner så 
städades det också ut som koncept, begrepp och förhållningssätt. Den inriktningen från 2009 sätter vi nu en gång för 
alla punkt för. Namnbytet är en del av en kulturförändring.
Med namnbytet blir myndigheten ett centralt nav för samordning av samtliga aktörer i det civila försvaret på nationell 
nivå och blir regeringens verktyg för att säkerställa att samhället är förberett för kris, höjd beredskap och i värsta fall krig. 

(Källa: regeringen.se)

Storstockholms brandmän 
först ut att få ge Naloxon
Läkemedlet Naloxon används som motgift vid en överdos och är se-
dan 1mars receptfritt. Den 3 juni blev Storstockholms brandförsvar den 
första räddningstjänsten att utrustas med Naloxon i form av nässpray.  

Region Stockholm har sedan tidigare avtal med räddningstjänsterna 
gällande första insats vid misstänkta hjärtstopp och är utrustade med 
syrgas. Möjligheten att ge Naloxon i form av nässpray stärker nu rädd-
ningstjänstens förmåga att ytterligare kunna rädda liv, helt i enlighet 
med Socialstyrelsens uppdrag att stödja ökad tillgänglighet av Naloxon.  
Implementeringen fortsätter i resten av regionen, därefter ska även po-
lisen få tillgång till Naloxon.
(Källa: Storstockholms brandförsvar) 

Foto: Mikael Dahlstrand/MSB

Foto: Shutterstock
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Deltid i fokus på RRB-konferens

Jag kunde inte föreställa mig för 
tio år sedan, att jag skulle starta en 
grupp på Facebook, och sedan få 

representera den på en konferens. 
Men 2024 blev det verklighet på den år-
liga RRB-konferensen. Jag fick ju repre-
sentera gruppen redan 2023, men det 
var ju som stipendiat utfärdat av RRB.

Jag fick frågan om att deltaga i en pa-
neldebatt med andra deltidare. Givetvis 
var detta en hög önskan att deltaga.

Eftersom mitt förbund, där jag är 
verksam, inte tycker att jag represente-
rade SÖRF på konferensen, så ville de 
heller inte att jag skulle deltaga för de-
ras räkning. Men för att visa att jag gjort 
något bra, så sponsrade de min resa till 
Göteborg, vilket jag är tacksam för.

Att sedan man får uppskattning av 
många inom Räddningstjänstsverige för 
mina, enligt andra, bedrifter för landets 
deltidare, där ett antal räddningschefer 
klappar mig på ryggen och tackar och 
berömmer mig för mitt arbete, känns 
lite märkligt. 

Jag rättar mig i ledet ändå och skiljer 
på mitt arbete med Facebookgruppen 
och mitt arbete med SÖRF, jag respek-
terar och accepterar SÖRF:s hållning 
utan tveksamheter. Det tog lång tid med 
det, men är där idag.

Paneldebatt med Rib-fokus
När jag nu anländer Göteborg så visar 
sig staden från sin bästa sida, med en blå 
himmel och lätt värme, trots slutet av 
oktober. Jag tar promenaden på cirka 20 
minuter mellan centralen och hotellet, 
jag passerar mellan både gamla och nya 
Ullevi, och man känner sig lite grann 

som pågen från landet, när man tycker 
det är pampigt.

Det börjas med lunch och jag hamnar 
med en kollega från Blekinge, där han 
tagit över efter en Simrishamnsbo, så vi 
har lite gemensamt att prata om direkt. 

Väl inne på konferensen så börjar 
RRB:s ordförande Tommy Lindgren 
med att hälsa oss välkomna. Tommy 
Lindgren har varit ordförande i två år 
och väljs för ytterligare ett år.

Sen lämnas ordet över till Robert 
Frisk, som är stationsledare för station 
Lerum.

Jag blir presenterad tillsammans med 
två kollegor som representerar sina del-
tidstillhörigheter.

Vi pratar om lite olika saker gällande 
deltid, där Robert ställer en fråga via 
skärmen där alla i rummet kan svara, 
sen får vi frågan i panelen och ger vår 
syn på saken. En mycket trevlig och bra 
debatt.

Viktiga rekryteringsfrågor
Konferensen går vidare med olika före-
läsare, och bland annat får vi ta del av 
styrkeledaren som var först på plats på 
den stora branden på Oceana. Hans  re-
flektioner tankar, före, under och efter 
ankomst till branden som kostade 1 liv. 
Brandmännens reflektioner via styrkele-
daren var gripande, när de precis hann 
ut innan den stora rökgasexplosionen 
som blev kort tid efter styrkan varit 
uppe för att leta efter den nu omkomna 
mannen.

Övrigt på konferensen så pratade 
MSB om vikten av rektytering och att 
bibehålla rib-personal, och passande 

nog hade räddningstjänten Halmstad 
en föreläsning om lyckade RIB-rekry-
teringar.

Att få komma och deltaga på en kon-
ferens för Ribbare är fantastiskt med att 
få knyta kontakter och prata.

Väl mött
Jimmy Geller

Räddningstjänstens riksorganisation för bered-
skapsfrågor, RRB, höll sin årsstämma med tillhör-
nade konferens i Göteborg den 23-24 oktober i 
samabete med Räddningstjänsten Storgöteborg 
och Räddsam VG. Jimmy Geller, grundare av 
Facebookgruppen Deltidsbrandmännen rappor-
terar från konferensen.

Att få komma och 

deltaga på en kon-

ferens för ribbare är 

fantastiskt.

Jimmy Geller
Grundare av Facebookgruppen 
”Deltidsbrandmännen” och anställd i 
SÖRF.

”
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Norra Norrland:
Boden ska utöka bemanningen på de ope-
rativa styrkorna, oklart i dagsläget om det 
blir ett femte skiftlag eller utökning på befint-
liga skiftlag. Totalt ska 5 tjänster tillsättas.

Stegra hyr i dagsläget in RiB-personal till 
uppdrag i sin verksamhet. Troligtvis upphör 
detta samarbete till årsskiftet då Stegra vill 
ha bemanning/jour dygnet runt och det 
saknas intresse från RiB-personalen.

Planerna kvarstår på gemensam vårträff 
med kryssning med föreningarna i regionen.

Stationen  för Gunnarsbyns värn totalförstört 
i en brand, troligen orsakad av elfel.

Södra Norrland:
Medelpads räddningstjänst-
förbund söker ny räddnings-
chef.

Lars Nyman, räddnings-
chef i Östersund, har gått i 
pension.

PDV-övning genomfördes 
i Bollnäs i september, med 
räddningstjänst, polis och 
ambulans och 100 markörer.

Kommunalförbundet 
Hälsingland investerar i ny 
utrustning för kommunikation 
i form av kommunikations-
västar vid rökdykning.

Väster:
Mariestad och Lidköping har 
rekryterat nya enhetschefer och 
dessa har nu tillträtt sina tjänster.

Räddningstjänsten Skaraborg  
driver övningsfältet i Hasslum och 
det är nu klart att det ska genom-
föras GRIB-utbildningar här.

Räddningstjänsten Mitt Bohuslän 
och Norra Älvsborgs Räddnings-
tjänstförbund slås ihop och  blir 
tillsammans Räddningstjänsten 
Fyrbodal. Det nya förbundet tas i 
drift 1 januari 2025.
Räddningstjänsten Fyrbodal blir 
ett starkt, framåtriktat förbund 
som sträcker sig från havet i 
väster till Vänern i öster och där 
de sju kommunerna Färgelanda, 
Lysekil, Mellerud, Munkedal, Troll-
hättan, Uddevalla och Väners-
borg ingår.

Mellersta Sverige:
Region Värmland har startat sin egen 
larmcentral som räddningstjänsten sam-
arbetar med vid främst IVPA-larm. 

Diskussioner pågår om ett större förbund 
vid namn Räddningstjänsten Värmland. 
Arbetet är fortfarande i sin linda och 
väldigt lite information har kommit ut till 
räddningstjänsterna lokalt. 

Skånebrandmännen och Sydöstra Sverige har för närvarande ingen verksamhet och ingen representant i Överstyrelsen.
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Årets sista möte med Kamratföreningens översty-
relse genomfördes i Västerås den 6-7 november, 
med samtliga ledamöter på plats. 

Johan Jansson från redaktionen i Västerås hade något på 
gång för dagen men det var hemligt för oss andra! Det enda 
vi visste var att vi skulle ha med oss gympadojor.

 Dagen inleddes med möte och på eftermiddagen fick vi 
veta vad överraskningen innebar: det var ett träningspass 
med styrka och kondition och rörelser för att stärka bålen 
och med tanke på golfsvingen inför nästa säsong.

Nio olika stationer med olika moment och som upprepa-
des flera gånger.

På kvällen var det som brukligt middag och lite aktiviteter 
med shuffleboard. Vi har stående lag och det är alltid lite 
tävlan mellan oss - och det är viktigt att vinna. 

Henrik Ahlstrand
Ordförande

Överstyrelsen önskar alla

Foto: Shutterstock
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Nytt för handleden

Unik klocka för 
landets brandmän
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Tillsammans med den svenska klocktill-
verkaren MALM Watches presenterar 
Hannes Edholm nu en signaturklocka 
som tål tuffa tag. För varje såld klocka 
doneras 500 kronor till Brandmännens 
cancerfond.

– Det känns kul att kunna kombinera 
mitt intresse för klockor med att kunna 
bidra till Brandmännens cancerfond. 
Deras arbete är otroligt viktigt och får 
inte komma i skymundan när vi disku-
terar arbetstider och avtalsfrågor, säger 
Hannes Edholm. 

Klockan, som fått namnet ”Dimspi-
ken 44 Automatic” har tagits fram av 
MALM Watches i Linköping som har 
erfarenhet av flera liknande samarbe-
ten, bland annat för röjdykarna. För det 
är inte en prydnad för handleden det 
handlar om utan ett ur som klarar tuffa 
tag.

– Klockan är testad för att klara mi-
litära miljöer så den kan du såklart ha 
på jobbet, säger Hannes Edholm. Kva-
liteten är mycket hög och tanken är att 
den kan gå vidare till nästa generation 

brandmän.
Så hur signalerar det i övrigt klassiska 

uret att det är en brandman som bär 
den?

– Den åttauddiga stjärnan med texten 
Svensk räddningstjänst finns i urtavlan 
och på baksidan finns Brandmännens 
cancerfonds symbol, berättar Hannes 
Edholm. Och en röd sekundvisare ska 
föra tankarna till räddningstjänstens 
fordon.

Camilla Westemar

Röjdykarna har en, liksom polisflyget och delar 
av försvaret. Ett armbandsur med detaljer som 
är unika för verksamheten. Den idén plockade 
brandmannen och klockentusiasten Hannes 
Edholm från Räddningstjänsten Skaraborg upp 
och snart kan brandmännens klocka vara här. 

Så bokar du Dimspiken 44 Automatic

• Följ QR-koden eller länken till 
MALM:s hemsida, ange lösenor-
det RT8BC. Boka klockan för 0 
kronor och fyll i dina uppgifter 
för att anmäla ditt intresse. 

• När det kommit minst 100 
bokningar påbörjas produktio-
nen och du kommer då kunna 
bekräfta din bokning mot en 
depositionsavgift på 2 000 kr (ej 
återbetalningsbar).

• När klockan är klar att leverera 
faktureras resterande belopp på 
4 290 kr (totalt 6 290 kr) och 500 
kronor per klocka doneras till 
Brandmännens Cancerfond.  

• Produktionstiden är cirka fyra 
månader. 

• hemsida:  
malmwatches.com/products/ 
raddningstjänst

Sjukvård - Ja tack!
... Men när?

TYVÄRR HAR VÅRDKÖERNA VUXIT och är nu ganska 
långa för många diagnoser. Som tur är fungerar 
akutvården mycket bra, men är det inte en akut 
åkomma, ja då kan du få vänta!

Hur länge kan du vänta?
Beroende på var du söker vård kan väntetiderna 
variera. Gå in på www.vantetider.se och se 
hur det ser ut där du bor (ofta står det 
13 veckor, eller längre).

Med en privat sjukvårdsförsäkring 
kommer du till läkare inom 3 arbetsdagar, och behöver 
du operation sker den inom 21 dagar (om hälsotillstån-
det och din almanacka medger det). 

Ofta är det ett samband mellan snabb vård och hur 
lång sjukskrivningstiden blir. Att även lidandet förkortas 
då du slipper att vänta på vård är en bonus!

Pris
Sjukvårdsförsäkring kostar från 299 kr/mån. Du kan 
också medförsäkra partner och barn!
 
Ansökan och mer information
Gå in på www.brandmannenskamratforening.se och ta 
del av informationen. När du bestämt dig, fyll i ansökan 
och skicka den till Söderberg & Partners. 

Har du frågor?
Kontakta Söderberg & Partners, Jönköping 
gruppforsakring@soderbergpartners.se • 036-580 15 80
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Fyra medaljer till Halmstad 
vid World Fire Games i Aalborg
När den 15:e upplagan av 
World Fire Games skulle avgöras 
på i det närmaste ett stenkasts 
avstånd i danska Aalborg, åkte 
ett 15-tal av tävlingssugna från 
räddningstjänsten i Halmstad till 
tävlingarna. 
Med sig hem fick de fyra medal-
jer och en upplevelse som gav 
mersmak. 

– Vi kände direkt att vi absolut skulle 
åka och jag är förvånad över att inte fler 
räddningstjänster tog chansen, säger 
David Nielsen som själv tävlade i golf. 

Med ekonomiskt stöd från idrottsför-
eningen och några sponsorer så kom de 
iväg i september. Gänget ställde upp i 
terränglöpning, golf, triathlon, cykel-
linjelopp, open water-simning och mat-
lagning. Det blev guld i cykel och mat-
lagning, ett silver i simning och brons i 
triathlon. 

– Den häftigaste medaljen är den i 
matlagning, helt klart, säger David Niel-
sen. Oscar är ett riktigt proffs, han är 
kock. Och Albin en riktigt vass amatör 
i köket. 

I juryn satt proffs och duon kam-
made hem ett självklart guld. Förutsätt-
ningarna var givna på förhand: en lista 
med råvaror som fick användas, kombi-
nerade med en egen komponent. 

– De provlagade hemma så de var väl 
förberedda!

Nästa år är det dags för det större 
arrangemanget World Police and Fire 
Games, då i USA. Men 2026 är det åter 
igen renodlade brandtävlingar – då i 
Saudiarabien. Inte ett stenkast precis.

– Det hade varit riktigt häftigt att åka 
då, det är absolut målet att komma i väg 
– vi är taggade, säger David Nilsen.

Camilla Westemar
En del gulblåa tävlande från bland annat Halmstad. Tack vare bidrag från idrottfören-
ingen och från två internationella sponsorer - WISS och Hauberg Technique.

Albin Lundin och 
Oscar Johansson 
skapade magi i 
ett proffskök. Det 
blev en guldme-
dalj att ta hem 
till Halmstad där 
det gissningsvis 
serveras en hel 
del goda midda-
gar i tursamma 
skiftlag. 



1919

BRANDMANNEN 4/2024

Obesegrat Stockholm mästare 
i intensivt innebandymästerskap
Årets SM-turnering i innebandy 
avgjordes i Stockholm och Sol-
nahallen den 8 november. Det 
var10 lag som delades i 2 grup-
per.

I grupp 1 fanns Jönköping, Stockholm 
vit, Borås, Motala och Enköping/Håbo. 
Det blev jämnt i toppen av tabellen och 
det krävdes målskillnad för att skilja 
Jönköping och Stockholm åt. Det var 
Jönköping som drog det längre strået 
och vann gruppen. I den andra grup-
pen fanns Karlstad, Stockholm röd, 
Örnsköldsvik, Nerike och Södertörn.

 Stockholm gick igenom gruppen 
obesegrade och Karlstad tog efter en 
rafflande fajt mot Örnsköldsvik den 
andra platsen i gruppen och därmed en 
plats i semifinalen.

I semifinalerna blev det ett Stock-
holmsderby och en match mellan Jön-
köping och Karlstad.

Matchen hann knappt starta förrän 
en liten ”indianare” ställde till det för 
Stockholm vit. Stockholm röd tog led-
ningen med 1-0, en ledning som stod 
sig matchen ut trots mycket krigande 
och kämpande.

På andra planen tog Jönköping gan-
ska snabbt en 2-0 ledning och kanske 
kände sig bekväma, för Karlstad kunde 
sen göra 4 raka mål. Trots reducering av 
Jönköping kunde Karlstad hålla ut och 
vinna semifinalen.

Finalen startade lite trevande efter sex 
matcher i kropparna. Stockholm tog 
ledningen genom en fin styrning fram-
för mål. Karlstad kvitterade genom ett 
skott i krysset några minuter senare. 
Stockholm vann till slut med 2-1 och 
gick obesegrade genom hela turnering-
en.

Kvällen avslutades med bankett och 
eftersläckning ute på stan.

Per Nilsson, SSBF

Resultat
Grupp 1
Stockholm vit–Enköp./Håbo  4-0
Jönköping – Stockholm vit  1-1
Enköping/Håbo – Motala  2-2
Borås – Jönköping   0-6
Jönköping – Enköping/Håbo  5-0
Motala – Borås   3-2
Enköping/Håbo – Borås  2-2
Stockholm vit – Motala  4-0
Borås – Stockholm vit   2-3
Jönköping – Motala   4-0

Grupp 2
Örnsköldsvik – Stockholm röd  2-4
Stockholm röd – Nerike  2-1
Karlstad – Södertörn   3-2
Södertörn – Örnsköldsvik  2-2
Nerike – Karlstad   0-1
Södertörn – Stockholm röd  0-3
Stockholm röd – Karlstad  3-1
Örnsköldsvik – Nerike   1-0
Karlstad – Örnsköldsvik  2-2
Södertörn – Nerike   1-1

Grattis till segern, Stockholm Röd.
Stående fr v: Peter Lindström, Sebastian Andersson, Julia Åberg, Joachim Larsson, Ro-
bert Danling, Simon Dahl Kruse. Sittande fr v: Andreas Johansson, Martin Larsson, Georg 
Junno, André Livebrant, Robin Johnn och Jerry Ahlstedt.
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Starka insatser i årets Tjurruset
Lördagen den 5 oktober var det 
Tjurruset i Stockholm och tillika 
Brand-SM i terränglöpning. Det 
var 18 deltagare vilket är några 
fler än ifjol. Kul!

Brandmännen sprang bra i kon-
kurrensen med de övriga. Bästa 
dam, 2:a, 3:a och 4:a i herrklas-
sen genom Johanna Thiel Lidén, 
Mikael Andersson, Per Janzon 
och Jonathan Kandelin.

Till vänster, herr: 2:an Jakob 
Lander, Nerike brandkårs IF, 
1:an Jonathan Kandelin, Nerike 
brandkårs IF, 3:or Joel Stenham-
mar och Andreas Wedin, BIK 
Storstockholm.

Nedan H45: 2:an Andreas Ahl-
kvist, Brandkåren Attunda, 1:an 
Thomas Jansson, Räddnings-
tjänsten Enköping/Håbo och 
3:an Jörgen Malm, Räddnings-
tjänsten Strängnäs.

Till vänster, damklass: 2:an Elin Röding, 
Nerike brandkårs IF och 1:an Johanna 
Thiel Lidén, Räddningstjänsten Mälar-
dalens IF.

Ovan klass H35: 3:an Jonathan 
Alm, BIK Storstockholm, 1:an Mikael 
Andersson, BIK Storstockholm och 
2:an Per Janzon, Räddningstjänsten 
Strängnäs.
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Naturskön orientering avgjord
I strålande solsken arrangerade 
Polisen i Stockholm tillsammans 
med Gustavsbergs OK, Brand- 
och Polis-SM i orientering. Platsen 
var Velamsunds naturreservat 
och tävlingarna lockade drygt 
70 deltagare båda dagarna va-
rav omkring 25 var med i Brand-
SM. 

Nästa år kommer tävlingen att 
gå i Eskilstuna.

Foto: Paul Norén

Ett 70-tal deltagare slöt upp för att avgöra brand- och polis-SM i orientering i Velam-
sunds naturreservat.

RESULTAT Orienterings-SM  2024

Medeldistans (27 deltagare)
D21
1. Annie Lennartsson, BIK Stockholm
H21
1. Daniel Duhlbo, Brk Norra Dalarna
H40
1. Jonathan Alm, BIK Stockholm
H50
1. Magnus Johansson, Rsgbg
H60
1. Jan Hollbeck, Södertörn
H70
1. Roy Fransson, rtj Eskilstuna
Utmanarklass lång
1. Jonas Meling, Rsgbg
Utmanarklass kort
1. Erik Ferm, Rsgbg

Långdistans (25 deltagare)
H21
1. Daniel Duhlbo, Brk Norra Dalarna
H40
1. Jonathan Alm, BIK Stockholm
H50
1. Magnus Johansson, Rsgbg
H60
1. Teddy Andersson, Rsgbg
H70
1. Roy Fransson, rtj Eskilstuna
Utmanarklass lång
1. Alexander Carlsson, Rsgbg

För fullständiga resultatlistor, se 
SBRIF:s hemsida, www.brandsm.se

Tävlingarna i lång- och medeldistans hölls i Velamsunds naturreservat och ett 25-tal 
deltagare kom från räddningstjänsten.
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Södertörn ”brandmästare” 
i fotbollens 11-manna

Alltid resultat och senaste nytt på brandsm.se

Vinnare från Södertörn! Stående från vänster: Linus N, Lennie, Govand, Jesper E, Lundberg, Sevak, Seve, Linus G, Noffa. 
Nedre raden från vänster: Beijer, Heijnesson, Jesper A, Cederroth, Wallman, Finnsson.

På Segeltorps IP avgjordes idag 
finalspelet i 11-manna fotbollen 
i höstskrud. Lite kylig vind men 
värmande sol och skönspel på 
planen gjorde dagen perfekt. 

Första matchen ut på morgonen var 
Storstockholm mot Södertörn. En jämn 

tillställning där båda lagen hade bud på 
flera mål men där resultatet stannade 
vid 1-2 genom ett sent mål av segrande 
Södertörn. Efter en kort fika så var det 
dags för Söderhamn att kliva in i final-
spelet och möta Södertörn. 

Även här en jämn tillställning och 
den lite tilltagande vinden gör det lite 

mer svårspelat men lagen håller för det 
mesta bollen längs marken och spelet 
värmer fortfarande mer än vinden kyler. 
Matchen slutar 1-1.

Lunch serveras och Storstockholm 
och Söderhamn gör sig redo för sista 
matchen för dagen. Stockholms vila ef-
ter första matchen gjorde gott och de 
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Stockholms 11-man-
nalag slutade på andra 
plats...

Forts: ”Södertörn brandmästare...”

... och Söderhamn åkte 
hem med bronset.

rivstartade och gjorde 1-0 efter 3 minu-
ter. De följer upp med 2-0 innan halv-
tid. Reducering av Söderhamn till 2-1 i 
starten av andra halvlek. Matchen slutar 
4-1 till Storstockholm och de slutar tvåa.

Ett stort tack till Södertörn och An-

dreas Beijer med flera som dragit i trå-
darna för arrangemanget. Alltid lika 
trevligt att komma ut i verksamheten 
och kika på er alla som är med och ser 
till att lagidrotterna lever vidare inom 
brandkårsidrotten. 

Tack för trevligt prat mellan och un-
der matcherna och även för lunch och 
fika. På återseende 2025 

Fredrik Bäcklund
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JOUR  
DYGNET RUNT!

010-155 61 00

� 0173 - 211 15, 018 - 14 35 70

Ett företag i saneringsbranschen med
inriktning på olje-, brand-, 

vatten- och kemikaliesanering.
Restvärdejour.– JOUR DYGNET RUNT –

Box 62 • 742 21 ÖSTHAMMAR

– JOUR DYGNET
RUNT –
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� 0173 - 211 15, 018 - 14 35 70

Ett företag i saneringsbranschen med
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� 0173 - 211 15, 018 - 14 35 70
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inriktning på olje-, brand-, 

vatten- och kemikaliesanering.
Restvärdejour.– JOUR DYGNET RUNT –

Box 62 • 742 21 ÖSTHAMMAR

– JOUR DYGNET
RUNT –

Ett företag i saneringsbranschen med inriktning  
på olje-, brand-, vatten- och kemikaliesanering. Restvärdejour.

Vi har stor beredskap för översvämmningar med pumpar  
från 700 l/min till 30000 l/min. Barriärer ca 2000m.
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FRISKARE
BRANDMÄN 
MED PPE-WASHER
Wexiödisk har, i nära samarbete med 
Värends Räddningstjänst, utvecklat 
PPE WASHER. 

Diskmaskinen diskar och rengör 
kompletta rökdykarpaket direkt från 
fältet, utan att personalen utsätts 
för stora mängder sotpartiklar. Den 
svensktillverkade maskinen har god 
driftsekonomi, lång livslängd och är 
enkel att installera. 

”Vår utrustning är alltid 
ren vid utryckningar och 
arbetsmiljön är något helt 
annat än vi var vana vid”

Linus Havtorp, Värends Räddningstjänst, Växjö För mer information kontakta:
Ulrik Svanberg, Wexiödisk AB •  0470-771200 •  www.ppewasher.se  

”Det handlar om att prio-
  ritera personalens hälsa.”

KAMRATFÖRENINGARNAS 
STYRELSER

Skåne-
brandmännen

Ordf.
Patrik Andersson
0413/54 05 41
Stehag
V ordf.
Jonas Jönsson
040/34 28 20
Malmö
Sekr
Staffan Winstedt
0431/874 00
Höganäs
Kassör
Vakant
Ledamot
Roger Lindskog
0451/26 80 26
Hässleholm

Sydöstra
Sverige

Ordf.
Ulf Sinnerström
0491/76 40 50
Oskarshamn
V ordf.
Martin Hansson
076/802 47 32
Oskarshamn
Sekr
Lars Sinnerström
0491/76 40 50
Oskarshamn
Kassör
Jan Karlsson
0491/76 40 50
Oskarshamn
Ledamot
Anton Andersson
0480/45 75 10
Kalmar

Mellersta
Sverige

Ordf.
Kent Davidsson
0533/68 17 25
Säffle
V ordf.
Robert Karlsson
0586/636 00
Karlskoga
Sekr
Kent Springare
021-39 82 00
Västerås
Kassör
Patrik Karlsson
0533/68 17 25
Säffle
Ledamot
Patrik Palmqvist
0142/854 00
Mjölby

Södra
Norrland

Ordf.
Per Anders Ekvall
0650/380 11
Hudiksall
V ordf.
Hans Lindahl
0611/105 80
Härnösand
Sekr
Yngve Skoglund
0270/754 56
Söderhamn
Kassör
Nils Hell
0650/190 00
Hudiksvall
Ledamot
Anders Olsson
060/13 58 50
Sundsvall

Västra
Sverige

Ordf.
Thomas Haage
0510/77 17 15
Lidköping
V ordf.
Johan Larsson
0303/996 00
Kungälv
Kassör
Bengt Lundqvist
0515/858 00
Falköping
Ledamot
Per-Gunnar Murenius
0501/633 04
Mariestad

Norra
Norrland

Ordf.
L-I Lampa
0920/45 31 45
Luleå
V ordf.
Thure Johnsson
0910/73 55 63
Skellefteå
Sekr
Christer Lundberg
090/16 22 00
Umeå
Kassör
Hannu Koivumaa
0923/654 50
Ö Norrbotten
Ledamot
Anders Pellberg
0911/69 61 00
Piteå
Suppleant
Petter Fredriksson
0921/623 00
Boden

Vi tillhandahåller produkter och utbildningar inom effektivare släckmetoder även miljöutbildningar

www.brissmans.se 035-17 17 90

SNABBT EFFEKTIVT
SÄKERT

Fire Pro släckgranat
-påverkabranden i tidigt skede

Fire Pro släckgranat är ett FIPverktyg för användning i slutna brinnande objekt. Granaten släcker genom
att kyla ner branden. Beroende på brandens omfattning krävs ibland endast en mindre eftersläckning.
Med släckgranaten kan en räddningsinsats påbörjas flera minuter innan insatsstyrkan är på plats.
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040/34 28 20
Malmö
Sekr
Staffan Winstedt
0431/874 00
Höganäs
Kassör
Vakant
Ledamot
Roger Lindskog
0451/26 80 26
Hässleholm

Ordf.
Ulf Sinnerström
0491/76 40 50
Oskarshamn
V ordf.
Martin Hansson
076/802 47 32
Oskarshamn
Sekr
Lars Sinnerström
0491/76 40 50
Oskarshamn
Kassör
Jan Karlsson
0491/76 40 50
Oskarshamn
Ledamot
Anton Andersson
0480/45 75 10
Kalmar

Ordf.
Kent Davidsson
0533/68 17 25
Säffle
V ordf.
Robert Karlsson
0586/636 00
Karlskoga
Sekr
Kent Springare
021-39 82 00
Västerås
Kassör
Patrik Karlsson
0533/68 17 25
Säffle
Ledamot
Patrik Palmqvist
0142/854 00 
Mjölby

Ordf.
Per Anders Ekvall
0650/380 11
Hudiksall
V ordf.
Hans Lindahl
0611/105 80
Härnösand
Sekr
Yngve Skoglund
0270/754 56
Söderhamn
Kassör
Nils Hell
0650/190 00
Hudiksvall
Ledamot
Anders Olsson
060/13 58 50
Sundsvall

Ordf.
L-I Lampa
0920/45 31 45
Luleå
V ordf.
Thure Johnsson
0910/73 55 63
Skellefteå
Sekr
Christer Lundberg
090/16 22 00
Umeå
Kassör
Hannu Koivumaa
0923/654 50
Ö Norrbotten
Suppleant
Petter Fredriksson
0921/623 00
Boden

Ordf.
Thomas Haage
0510/77 17 15
Lidköping
V ordf.
Johan Larsson
0303/996 00
Kungälv
Kassör
Bengt Lundqvist
0515/858 00
Falköping
Ledamot
Per-Gunnar Murenius
0501/633 04
Mariestad

Skåne-
brandmännen

Sydöstra-
Sverige

Mellersta
Sverige

Södra
Norrland

Norra
Norrland

Västra
Sverige
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Mellersta
Sverige
TF Ordf.
Patrik Karlsson
0533/68 17 25
Säffle
V ordf.
Robert Karlsson
0586/636 00
Karlskoga
Kassör
Patrik Karlsson
0533/68 17 25
Säffle
Sekr.
Kent Springare
021/39 82 00
Västerås
Ledamot
Patrik Palmqvist
0142/854 00 
Mjölby

Södra
Norrland
Ordf.
Per Anders Ekvall
0650/380 11
Hudiksvall
V ordf.
Pelle Sjöbom
060/73 58 50
Sundsvall
Kassör
Anders Olsson
060/13 58 50
Sundsvall
Ledamot
Tomas Bergqvist
0650/380 11
Hudiksvall

Norra
Norrland
Ordf.
Petter Fredriksson
0921/623 00
Boden
V ordf.
Andre Johansson
0921/623 00
Boden
Sekr.
Petter Ström
0970/81 86 55
Gällivare
Kassör
Jesper Fjellner
090/16 22 00
Umeå
Ledamot
Erik Nyberg
090/16 22 00
Umeå

Västra
Sverige
Ordf.
Henrik Ahlstrand
010/173 63 63
Lidköping
V ordf.
Johan Larsson
0303/996 00
Kungälv
Kassör
Bengt Lundqvist
0515/858 00
Falköping
Ledamot
Per-Gunnar Murenius
0501/633 04
Mariestad
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